证券代码：300169   证券简称：天晟新材   公告编号：2020-049

常州天晟新材料股份有限公司

关于披露权益变动报告书的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

本次权益变动不会导致公司控制权发生变化。

一、本次权益变动的基本情况

常州天晟新材料股份有限公司（以下简称“天晟新材”或“公司”）控股股

东吴海宙、晟衍于2020年6月21日与青岛融海国投资产管理有限公司（以下简称

“融海资产管理公司”）签署了《关于常州天晟新材料股份有限公司之股份转让

协议》（以下简称“《股份转让协议》”），控股股东吴海宙、晟衍拟向融海资

产管理公司合计转让持有的天晟新材非限售流通股3,000万股（占天晟新材股本

总额的9.20%），使其成为天晟新材的战略投资者。同时，公司将与融海资产管

理公司展开战略性合作。

具体内容详见公司于 2020 年 6 月 22 日刊登在中国证监会指定创业板信息披

露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于控股股东、实际控制人签署股

份转让协议的公告》（公告编号：2020-048）。

本次交易所涉及的有关股东的权益变动情况如下：

股东名称  交易性质

本次股份转让前持股

情况

转让股份情况 本次股份转让后持股

情况 持股数量

（股）

占总股份

比例（%）

（%）

转让股数

（股）

占总股份

比例（%）

持股数量

（股）

占总股份

比例（%）

吴海宙 协议转让 32,186,614 9.87 6,763,548 2.07 25,423,066 7.80

晟衍 协议转让 23,236,452 7.13 23,236,452 7.13 0 0.00

融海资产

管理公司
协议转让 0 0.00 30,000,000 9.20 30,000,000 9.20

公司控股股东、实际控制人持股变动情况如下：

股东名称

本次减持前股份 本次减持后股份

股数（股）
占总股本比例

（%）
股数（股）

占总股本比例

（%）

吴海宙 32,186,614 9.87 25,423,066 7.80

晟衍 23,236,452 7.13 0 0.00

孙剑 18,538,900 5.69 18,538,900 5.69

吕泽伟 13,769,841 4.22 13,769,841 4.22

合计 87,731,807 26.91 57,731,807 17.71

在本次交易前，融海资产管理公司其一致行动人长沙盈海私募股权基金管理

合伙企业（有限合伙）持有公司股份4,889,700股，占公司总股本的1.50%。

本次权益变动后，融海资产管理公司持有公司股份30,000,000股，占公司总

股本的9.20%，融海资产管理公司与其一致行动人共计持有公司股份34,889,700

股，占总股本的10.7%；吴海宙先生直接持有公司股份25,423,066股（占公司总股

本的7.80%），公司控股股东吴海宙、吕泽伟、孙剑、晟衍合计持有公司股份

57,731,807股（占公司总股本的17.71%），其中晟衍持有公司股份数变为0股。公

司控股股东和实际控制人未发生变化。

二、其他说明

1、本次权益变动不会导致公司控制权发生变化。

2、根据《上市公司收购管理办法》等相关法律法规的要求，信息披露义务

人吴海宙先生、晟衍、融海资产管理公司已履行权益变动报告义务，详见同日公

告的权益变动报告书。

三、备查文件

1、 《简式权益变动报告书》 ；

2、 《详式权益变动报告书》 。

特此公告。

常州天晟新材料股份有限公司

董事会

二〇二〇年六月二十二日